
 

  

Señor 

JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE IBAGUÉ - TOLIMA. 

E. S. D. 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra EDISSON ALBEIRO 

RUEDA ROMERO.   

RAD: 2019-00695. 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia con todo respeto me dirijo hasta su Despacho con el 

propósito de allegar la liquidación de la obligación ejecutada:  

 

Pagaré No. 48664702120373603. 

CAPITAL :        $    1.415.500,00 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial     ($ 1.415.500,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-jul-2018 31-jul-2018 8 2,50 $           9.450,82 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $         36.457,38 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $         35.051,32 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $         35.890,59 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $         34.485,12 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $         35.470,07 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $         35.031,27 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $         31.492,52 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $         35.415,22 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $         34.184,33 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $         35.360,37 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $         34.148,94 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $         35.250,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $         35.323,80 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $         34.184,33 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $         34.757,01 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $         33.671,21 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $         34.574,18 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $         34.318,21 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $         32.600,14 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $         34.647,31 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $         33.069,62 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $         33.257,76 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $         32.061,08 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $         33.129,78 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $         33.440,60 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $         32.468,03 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $         33.074,93 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $         31.565,65 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $         31.923,06 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $         31.667,09 



 

  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $         28.965,85 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $         31.831,65 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $         30.627,88 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $         31.484,26 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $         30.450,94 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $         31.411,12 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $         31.520,83 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $         30.415,56 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $         31.228,29 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,15 $         30.486,33 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 3,27 $         47.884,60 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 3,06 $         44.776,39 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 3,43 $         45.331,39 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 3,46 $         50.663,69 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 3,57 $         50.568,74 

01-may-2022 31-may-2022 31 3,70 $         54.064,43 

01-jun-2022 29-jun-2022 29 3,83 $         52.338,11 

          

      TOTAL $     3.096.972,45 

 

Pagaré No. 066406100004766. 

CAPITAL :        $  10.665.680,00 

Intereses de plazo 

sobre el capital 

inicial     ($ 10.665.680,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-feb-2018 28-feb-2018 1 1,75 $           6.224,61 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       189.932,06 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       182.027,61 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       187.727,82 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       180.249,99 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       183.962,24 

01-ago-2018 29-ago-2018 29 1,66 $       171.320,45 

          

      Sub-Total $   11.767.124,77 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial     ($ 10.665.680,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-ago-2018 31-ago-2018 2 2,49 $         17.722,80 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       264.108,90 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       270.432,76 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       259.842,63 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       267.264,16 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       263.957,80 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       237.293,60 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       266.850,87 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       257.576,17 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       266.437,57 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       257.309,53 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       265.610,98 



 

  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       266.162,04 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       257.576,17 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       261.891,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       253.709,86 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       260.513,68 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       258.584,97 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       245.639,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       261.064,74 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       249.176,95 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       250.594,60 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       241.577,65 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       249.630,24 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       251.972,25 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       244.644,04 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       249.216,95 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       237.844,66 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       240.537,75 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       238.609,04 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       218.255,37 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       239.848,92 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       230.778,65 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       237.231,39 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       229.445,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       236.680,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       237.506,92 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       229.178,80 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       235.302,68 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,15 $       229.712,08 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 3,27 $       360.806,62 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 3,06 $       337.386,57 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 3,43 $       341.568,40 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 3,46 $       381.746,91 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 3,57 $       381.031,42 

01-may-2022 31-may-2022 31 3,70 $       407.371,20 

01-jun-2022 29-jun-2022 29 3,83 $       394.363,52 

          

      TOTAL $   24.108.694,18 

 

 Pagaré No. 4866470212037303 $     3.096.972,45 

 Pagaré No. 066406100004766 $   24.108.694,18 

 TOTAL ADEUADO $   27.205.666,63 

 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

 


